Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6649 - Quinta-feira, 2 de dezembro de 2021
Divulgação: Quinta-feira, 2 de dezembro de 2021     Publicação: Sexta-feira, 3 de dezembro de 2021

EXTRATO

PROCESSO 999100.000025/2018-91 – CONTRATO 0556.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA - EPP.
OBJETO: Termo Aditivo 05, que altera do objeto a restrição a veículos não oficiais, possibilitando a utilização de 03
veículos locados pela CMPA.
DATA DA ASSINATURA: 02/06/2021.
BASE LEGAL: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 1º de dezembro de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 100.00210/2021-11 – CONTRATO 798.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO: Termo de Aditamento 01, que prorroga o prazo do Contrato por 12 meses e reajusta os preços com base
no IPCA – IBGE do período de dezembro/2020 a novembro/2021, a contar de 03/12/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2021.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 25 de novembro de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6649 - Quinta-feira, 2 de dezembro de 2021

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6649 - Quinta-feira, 2 de dezembro de 2021

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa